
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 47 
2023 m. lapkričio 20–26 d. 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Natūralios kalbos apdorojimo darbai su Weka : metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / Vytautas 

Rudžionis. – Kaunas : V.E. Rudžionis, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0368-4 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 
Fiksuoti istoriją : Lietuvos dokumentinis paveldas, įrašytas į UNESCO programos „Pasaulio atmintis“ tarptautinį ir 

nacionalinį registrus / sudarė Miglė Mašanauskienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas, 
2023. – 265 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-718-12-3 

 
Recording history : Lithuania‘s documentary heritage in the international and national registers of the UNESCO 

„Memory of the World“ Programme / editor Miglė Mašanauskienė ; translator Ramūnas Kondratas. – Vilnius : 
Secretariat of the Lithuanian National Commission for UNESCO, 2023. – 265 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-
718-13-0 

 
MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

 
Swiss nutcrackers XIX–XX century / Arnas Jurskis. – Vilnius : Gliaudyklių muziejus, 2023. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96234-1-2 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Gero gyvenimo vadovas : netikėti būdai pasiekti laimę / Rolf Dobelli ; iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė. 

– Vilnius : Vaga, 2023. – 368 p.. – ISBN 978-5-415-02767-5 
 
Gyvenimui be streso : pokyčių ir streso valdymo ekspertės užrašai : [elektroninis išteklius] / Rita Regalė. – 

Didvyriai, Kauno rajonas : Juoda ant balto, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8337-00-6 
 
Haliucinacijos / Oliver Sacks ; [iš anglų kalbos vertė Austėja Banytė]. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – ISBN 978-

609-427-612-5 
 
Yra kaip yra : saviugda / Tadas Karosas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-771-3 
 
Mažoji angelų gydymo knyga : apie pirmąją dangiškosios karalystės pagalbą / Kimberly Marooney ; vertė VšĮ 

„Angelų mokyklėlė“. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 196 p.. – ISBN 978-609-469-158-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Dievo ieškojau protu, suradau – širdimi : biografija, psichologinė studija, gyvenimo drama : prisiminimai apie 

kunigą istoriką Juozapą Stakauską, arba Žmonių likimų gelbėtojo gyvenimo istorija / Juozapas Stakauskas ; [sudarytojas 
Benediktas Stakauskas]. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-235-9 

 
Geduliniai kūriniai (1603) / Ioannes Kimbar ; sudarė Živilė Nedzinskaitė, Stefano M. Lanza. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 214 p.. – ISBN 978-609-425-366-9 
 
 Приобретайте друзей на Небе =  Pelnykite draugų Danguje : [pamokslų knygelė] / Метрополит Иннокентий 

(Васильев). – Vilnius : Lietuvos stačiatikių arkivyskupija, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-96425-0-5 
 
 



 

2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Laikas : kaip atrasti gyvenimą už laikrodžio ribų / Jenny Odell ; iš anglų kalbos vertė Ieva Sakalinskaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2024. – 432 p.. – ISBN 978-609-01-5834-0 
 
Lietuvos gyventojai ir šeima atkurtos nepriklausomybės metais / Aleksandrina Blebienė. – Kaunas : Lututė, 2023. 

– 388 p.. – ISBN 978-9955-37-242-4 
 
Manėm, kad greit grįšim : 18 pokalbių apie pasitraukimą į Vakarus 1940–1944 m. : [garsinė knyga] / [sudarytojos 

ir įvadinių straipsnių autorės Laima Petrauskaitė VanderStoep, Dalia Stakytė Anysienė, Dalia Cidzikaitė]. – Vilnius : 
Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8335-05-7 

 
POLITIKA 

 
Ieškojimų šviesa / Juozo Palionio labdaros ir paramos fondas. – Kaunas : Terra Publica, 2023. – 264 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-473-311-6 
 
Ištremti iš tėvynės = Deportes by their homeland : tremtinių ir politinių kalinių nuotraukų albumas / sudarė 

Benas Navakauskas, Birutė Panumienė, Violeta Jasinskienė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centras, 2023. – 572 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8298-43-7 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Išsami iliustruota Antrojo pasaulinio karo istorija / Donald Sommerville ; iš anglų kalbos vertė Ovidijus Stokys. – 

Vilnius : Briedis, 2023. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-106-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Mokymas būti: kelias į gerovę : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Sostinės vaikų ir jaunimo centras, 2023. – 1 pdf 

failas. – ISBN 978-609-96413-1-7 
 
Reaching to be: rumo ao bem-estar : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Sostinės vaikų ir jaunimo centras, 2023. – 

1 pdf failas. – ISBN 978-609-96413-4-8 
 
Teaching to be: ein Weg zu mehr Wohlbefinden : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Sostinės vaikų ir jaunimo 

centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96413-2-4 
 
Teaching to be: un camino al bienestar : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Sostinės vaikų ir jaunimo centras, 

2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96413-3-1 
 
Teaching to be: un percorso verso il benessere : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Sostinės vaikų ir jaunimo 

centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96413-5-5 
 
Užduoties analizė : praktiniai patarimai mokytojams, švietimo pagalbos specialistams. – Kaunas : Vitae Litera, 

2023. – ISBN 978-609-454-770-6 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Rytų Aukštaitijos tautinis kostiumas / sudarė Zita Mackevičienė. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 64 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-455-655-5 
 

MEDICINA 
 
15th International Conference of the Lithuanian Neuroscience Association : 24 November 2023, Kaunas : 

[elektroninis išteklius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (63 p.). – ISBN 978-609-07-0990-0 
 



 

3 
 

Sanitarija maisto įmonėse : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Aleksandr Novoslavskij, Jurgita 
Aksomaitienė, Kristina Kondrotienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (72 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-9955-15-810-3 

 
Universiteto įkvėpta : atsiminimai apie gydytoją Dalią Triponienę / Vytautas Triponis. – Vilnius : V. Triponis, 

2023. – 252 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0371-4 
 
Vyras, kuris savo žmoną palaikė skrybėle / Oliver Sacks ; [iš anglų kalbos vertė Kęstutis Šatkauskas]. – Vilnius : 

Kitos knygos, 2024. – ISBN 978-609-427-611-8 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Lituanica. Nematoma pusė : [garsinė knyga] / Gražina K. Sviderskytė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. 

– ISBN 978-609-8335-12-5 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Nuo zacirkos iki lydekos : tradiciniai Molėtų krašto patiekalai / Anželika Laužikienė. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2023. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0991-7 
 
Nuo zacirkos iki lydekos : tradiciniai Molėtų krašto patiekalai : [elektroninis išteklius] / Anželika Laužikienė. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (248 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0992-4 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Specializuotas Lietuvos pašto ženklų katalogas, 1918–2024 = Special Lithuanian postage stamp catalogue, 1918–

2024 / Antanas Jankauskas. – Kaunas : A. Jankauskas, 2023. – 700 p. : iliustr.. – Gretutinis tekstas lietuvių, anglų 
kalbomis. – ISBN 978-609-08-0362-2 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
Algirdas Lukšas. Mano mokytojas / Asta Bendoraitienė. – Biruliškės, Kauno rajonas : Kopa, 2023. – 164 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8234-40-4 
 
Unikalus indas : konkursinė keramikos paroda [2023–2024] / sudarė Vytautas Valiušis. – Utena : Utenos Indra, 

2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-654-8 
 
Vilkaviškio krašto kryžiai ir paminklai / sudarė Aušra Mickevičienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2023. – 120 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8253-42-9 
 
Juozas Žilevičius ir jo epocha / Danutė Petrauskaitė. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla : Lietuvos 

muzikos ir teatro akademija, 2023. – 708 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-390-6 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Bendrinės lietuvių kalbos intonacija: frazės centras, ribos ir žymėjimas / Asta Kazlauskienė, Sigita Dereškevičiūtė, 

Regina Sabonytė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 328 p.. – ISBN 978-609-467-577-5 
 
Bendrinės lietuvių kalbos intonacija: frazės centras, ribos ir žymėjimas : [elektroninis išteklius] / Asta 

Kazlauskienė, Sigita Dereškevičiūtė, Regina Sabonytė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas 
(328 p.). – ISBN 978-609-467-578-2 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Aš tau rašysiu… : eilėraščiai / Dalia Miškinienė. – 2-oji pataisyta laida. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 128 p.. – ISBN 

978-609-489-497-8 
 



 

4 
 

Barn burner : special edition / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 315 p.. – Ciklo „Sinners on the ice“ 
2-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0366-0 

 
Blogio žaidimai : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – 2-oji 

pataisyta laida. – Kaunas : Jotema, 2023. – 366 p.. – ISBN 978-609-490-259-8 
 
Demianas : Emilio Sinklerio jaunystės istorija / Hermann Hesse ; iš vokiečių kalbos vertė Zigmantas Ardickas. – 

Kaunas : Trigrama, 2023. – 216 p.. – ISBN 978-9955-477-34-1 
 
Dingusios mergaitės : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Margarita Vilpišauskaitė. – 

2-oji pataisyta laida. – Kaunas : Jotema, 2023. – 414 p.. – ISBN 978-609-490-258-1 
 
Doriano Grėjaus portretas : [romanas] / Oscar Wilde ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – 4-oji laida. – 

Kaunas : Jotema, 2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-490-261-1 
 
Džiunglės : [romanas apie pirmuosius lietuvius emigrantus JAV] : [garsinė knyga] / Upton Sinclair ; iš anglų 

kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8335-08-8 
 
eliziejus.com : romanas / Ilmar Taska ; iš estų kalbos išvertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 

344 p.. – ISBN 978-609-446-292-4 
 
Empūsijas : kurortinis siaubo detektyvas / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys Jarutis. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 376 p.. – ISBN 978-609-480-399-4 
 
Epochos pranašas George’as Orwellas / Jurij Felštinskij, Georgij Černiavskij ; iš rusų kalbos vertė Vytautas 

Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-108-5 
 
Gėlės : eilėraščiai / Justinas Bulka. – Vilnius : J. Bulka, 2023. – 48 p.. – ISBN 978-609-08-0370-7 
 
Hale / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 380 p.. – ISBN 978-609-08-0363-9 
 
Hale : [elektroninis išteklius] / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-

0364-6 
 
Jautrumo gravitacija : romanas : [elektroninis išteklius] / Andrius Pulkauninkas. – Vilnius : A. Pulkauninkas, 2023. 

– 2 failai (pdf ir epub). – ISBN 978-609-08-0358-5 (pdf). – ISBN 978-609-08-0359-2 (epub) 
 
Kai atskrenda gandrai : novelės / Zigmas Petras Rupšys. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 333 p.. – ISBN 978-609-489-

498-5 
 
Kraujo kvapas : trileris : [garsinė knyga] / Bernardas Gailius. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. – ISBN 

978-609-8335-03-3 
 
Krucifiksas : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 2-oji pataisyta 

laida. – Kaunas : Jotema, 2023. – 384 p.. – ISBN 978-609-490-257-4 
 
Kur mano vaikai? : eilėraščiai / Ilona Witkowska ; iš lenkų kalbos vertė Žilvinas Norkūnas. – Vilnius : Bazilisko 

ambasada, 2023. – 48 p.. – (Bazilisko ambasada, ISSN 2669-199X ; Nr. 19). – ISBN 978-609-8325-10-2 
 
Laiškai balandžių snapuose: pokalbis su savimi ir laiku : atsiminimų takais / Vanda  Kašauskienė. – Vilnius : 

Žuvėdra, 2023. – 592 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8219-69-2 
 
Lėlininkas : romanas / Lolita Jolanta Piličiauskaitė. – Pauliškės, Trakų rajonas : L.J. Piličiauskaitė : Sėkmės natos, 

2023. – 236 p.. – ISBN 978-609-08-0369-1 
 
Liudvikas, Lietuvos karalius : romanas / Regimantas Dima. – Vilnius : Briedis, 2024. – ISBN 978-609-494-107-8 
 



 

5 
 

Madam ir karas : [kelionių reportažai] / Liūnė Janušytė ; sudarytojas Remigijus Misiūnas. – Vilnius : Bonus 
animus, 2023. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-754-79-4 

 
Mergina melsva suknele : romanas / Alena Schröder ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Kaunas : 

Terra Publica, 2023. – ISBN 978-609-473-310-9 
 
Moneta & labirintas : romanas : [elektroninis išteklius] / Mantas Adomėnas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-833-7 
 
Nebylus riksmas : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – 2-oji 

pataisyta laida. – Kaunas : Jotema, 2023. – 366 p.. – ISBN 978-609-490-260-4 
 
Netektis : [eilėraščiai, pamintijimai, proza] / Silvija V.. – Vilnius : S. Vaidogaitė, 2023. – ISBN 978-609-08-0367-7 
 
O aš tylėsiu : eilėraščiai / Loreta Lora. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 74 p.. – ISBN 978-609-489-496-1 
 
Palikite pasauly užmaršty : romanas / Rumaan Alam ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-831-3 
 
Panelė su lape : Lietuvos žvalgybos legenda : [komiksas] / Miglė Anušauskaitė, Tomas Mitkus. – Vilnius : Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamentas, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96424-0-6 
 
Panelė su lape : Lietuvos žvalgybos legenda : [komiksas] : [elektroninis išteklius] / Miglė Anušauskaitė, Tomas 

Mitkus. – Vilnius : Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, 2023. – 1 pdf failas (40 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-96424-1-3 

 
Paskutinė Babos Dunjos meilė : [romanas] : [garsinė knyga] / Alina Bronsky ; iš vokiečių kalbos vertė Vytenė 

Saunoriūtė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8335-07-1 
 
Pedras Paramas : romanas / Juan Rulfo ; iš ispanų kalbos vertė Jurga Katkuvienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2024. – 

ISBN 978-609-427-610-1 
 
Radistas : romanas / Ulla Lentze ; iš vokiečių kalbos vertė Kristina Sprindžiūnaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2024. – 288 p.. – ISBN 978-609-487-420-8 
 
Radistas : romanas : [elektroninis išteklius] / Ulla Lentze ; iš vokiečių kalbos vertė Kristina Sprindžiūnaitė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-421-5 
 
Raudona, balta ir karališka mėlyna : romanas / Casey McQuiston ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-832-0 
 
Rinktiniai raštai / Justinas Marcinkevičius ; redakcinė kolegija: Elena Baliutytė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2023. – 1 dėžutė (9 tomai). – ISBN 978-609-425-367-6 
T. 1, Poezija / sudarė Elena Baliutytė. – 2023 
T. 2, Poezija / sudarė Elena Baliutytė. – 2023 
T. 3, Poezija / sudarė Elena Baliutytė. – 2023 
T. 4, Poemos / sudarė Donata Mitaitė. – 2023 
T. 5, Dramos / sudarė Aušra Martišiūtė-Linartienė. – 2023 
T. 6, Dramos / sudarė Aušra Martišiūtė-Linartienė. – 2023 
T. 7, Publicistika / sudarė Valentinas Sventickas. – 2023 
T. 8, Varia : (dienoraščiai, laiškai, vaikų literatūra) / sudarė Salomėja Bandoriūtė. – 2023 
T. 9, Vertimai / sudarė Gediminas Mikelaitis. – 2023 
 
Sin-bin : romance : special edition / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 445 p.. – Ciklo „Sinners on 

the ice“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0365-3 
 



 

6 
 

Skaitymai minutėms : mintys iš knygų ir laiškų / Hermann Hesse ; sudarė Volker Michels ; [iš vokiečių kalbos 
vertė Zigmantas Ardickas]. – Kaunas : Trigrama, 2023. – 320 p.. – ISBN 978-9955-477-35-8 

 
Šulinių tyloje : eilėraščiai / Algimantas Kaminskas. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 116 p.. – ISBN 978-609-446-

293-1 
 
Tikras žmogaus pavasaris ateina tyliai : laiškai iš kaimo, 2020–2022 / Henrikas Gudavičius, Algimantas ir 

Mindaugas Černiauskai. – Merkinė, Varėnos rajonas : Merkinės krašto muziejus, 2023. – 484 p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-95778-5-2 

 
Totoriškos virtuvės aštrumai : [romanas] : [garsinė knyga] / Alina Bronsky ; iš vokiečių kalbos išvertė Vytenė 

Saunoriūtė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8335-09-5 
 
Žiema Sokče : romanas / Elisa Shua Dusapin ; iš prancūzų kalbos vertė Valdas Stasiūnas. – Vilnius : Kitos knygos, 

2024. – ISBN 978-609-427-609-5 
 
Žmogus, mokėjęs gyvačių kalbą : [romanas] : [garsinė knyga] / Andrus Kivirähk ; iš estų kalbos vertė Agnė 

Bernotaitė-Jakubčionienė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8335-11-8 
 
Žudiko beždžionė : [romanas] : [garsinė knyga] / Jakob Wegelius ; iš švedų kalbos vertė Raimonda Jonkutė. – 

Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8335-10-1 
 
Мёд і дым : вершы / Марыя Бадзей. – Вільнюс : Пфляўмбаўм, 2023. – ISBN 978-609-96371-4-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Aitvarų miestas / Aitvaras ; [iliustracijų autorė Gabija Korsakaitė]. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Ridsales, 

2023. – 312 p. : iliustr.. – (Gyvybės šaltinis, ISSN 2783-7947). – ISBN 978-609-489-495-4 
 
Angelas / Diana Masiulienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-44-

7 
 
Apie bičiulius ir dar…  : pagal Žemaitės apsakymą „Bičiuliai“ / Olegas Kesminas ; dailininkė Rasa Kriščiūnaitė. – 

Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2023. – ISBN 978-609-476-347-2 
 
Aš tave myliu : gruodį plaka širdis : gamina meilę / Justina Ivanauskaitė-Pečiulė. – Vydmantai, Kretingos rajonas : 

J. Ivanauskaitė-Pečiulė, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0373-8 
 
Aš tave myliu : gruodį plaka širdis : gamina meilę : [elektroninis išteklius] / Justina Ivanauskaitė-Pečiulė. – 

Vydmantai, Kretingos rajonas : J. Ivanauskaitė-Pečiulė, 2023. – 1 pdf failas (64 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0374-5 
 
Bėgliai : jūrų keliais į Ameriką : [iliustruotas romanas] : [garsinė knyga] / Justinas Žilinskas, Ūla Šveikauskaitė ; 

Lietuvos jūrų muziejus. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8335-04-0 
 
Burtažodžiai : eilėraščių vaikams rinktinė / Sigitas Poškus ; iliustravo Vykintas Labanauskas. – Vilnius : Odilė, 

2023. – ISBN 978-609-8222-70-8 
 
Juodieji ežerai : Magdos dienoraštis / Dorota Suwalska ; iš lenkų kalbos vertė Gintarė Adomaitytė. – Vilnius : 

Gelmės, 2023. – 288 p.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – ISBN 978-609-8302-30-1 
 
Kas čia tuksi? Kas čia kala? : smagūs eilėraštukai mažiesiems / Laimutė Grigonytė ; [piešiniai Dainos Miliukaitės]. 

– Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 15, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-374-0 
 
Mikė Pūkuotukas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0879-4 
 
Miško garsai : [garsinė knygelė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-835-1 
 



 

7 
 

Pasiklydusi tiesa / Diana Masiulienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8268-45-4 

 
Pūkas ir Molė : pasakos ir eilėraščiai / Orinta Jonkuvienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 52 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-9986-31-642-8 
 
Rytojaus nėra : [elektroninis išteklius] / Gabrielė Lumos. – Kaunas : G. Laukaitytė, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 

978-609-08-0372-1 
 
Romeo and Juliet : the Gen Z edition / Zoomer Stories. – Vilnius : P. Repšys, 2023. – ISBN 978-609-08-0360-8 
 
Romeo and Juliet : the Gen Z edition / Zoomer Stories. – Vilnius : P. Repšys, 2023. – ISBN 978-609-08-0376-9 (įr.) 
 
Romeo and Juliet : the Gen Z edition : [elektroninis išteklius] / Zoomer Stories. – Vilnius : P. Repšys, 2023. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-08-0375-2 
 
Sraigė ir jos draugai : pasakos / Vilma Nemeikaitė. – Vilnius : Ganytojas, 2023. – 43, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-

9986-675-73-0 
 
Tuneliai / Mel Hartman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 336 p.. – 

Ciklo „Dingę“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5833-3 
 
Порада павука / Летицiя Балтє. – Вільнюс : С. Александравіченє, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-

0361-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvūnų lipdukai : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Carissa Harris]. – Kaunas : 

Vaiga, 2024. – 32 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-786-4 
 
Kur boružėlė? : [žaislinė knygelė] su medžiagėlėmis ir veidroduku / Ingela P. Arrhenius. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-834-4 
 
Linksmasis ūkis : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Serena Lombardo]. – 

Kaunas : Vaiga, 2024. – 32 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-787-1 
 
Mano pirmieji 1000 žodžių. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2023]. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-473-309-3 
 
Muitinės kronikos / Tomas Šernas ; [iliustracijų autorė Gertrūda Šernaitė]. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 256 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-462-234-2 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Nuo Suosos ežero iki Šimonių girios / Laimutis Žalys. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2023. – 56 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8202-55-7 
 

ISTORIJA 
 
1940. Paskutinė Lietuvos vasara : [garsinė knyga] / Norbertas Černiauskas ; [recenzentai Giedrė Jankevičiūtė, 

Arūnas Streikus]. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-8335-06-4 
 
Breaking through the iron curtain : residents of Lithuania who escaped from the USSR / Darius Juodis. – Vilnius : 

Genocide and Resistance Research Centre of Lithuania, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8298-42-0 
 
 
 



 

8 
 

PERIODIKA 
 

Pediatrijos praktinis vadovas : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2023. – 
2783-8307 

 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

